**5:10** (XXII.32–36) INVESTIGATING etc. Because it seems that the whole sentence is chaotic, it must be comprehended by methodical arrangement: *Do not become partakers of them investigating what may be pleasing to God. For you were formerly darkness, but now you are light in the Lord, so walk as sons of the light, and show the fruit of the light in goodness and righteousness and truth*.

**5:11** (XXII.37–40) ET NOLITE COMMVNICARE reliqua. Id est, quia *lux non potest communicare cum tenebris. Tenebrarum opera sunt, quae ad tenebras ducunt.* REDARGVITE. Id est, peccantes, dum [40] *lux estis.*

HI **5:12** (XXII.41–44) QVAE ENIM IN OCCVLTO FIVNT. Id est, *fornicatio, immunditia, auaritia.* AB EIS. *Filiis scilicet diffidentiae.* ETIAM DICERE. Aliquando nominat *turpia* pro utilitate, aliquando pro uerecundia non nominat.

PIL **5:13** (XXII.45–49) [45] OMNIA QVAE ARGVVNTVR. *Quae occulta fiunt a filiis diffidentiae,* ut ex eo quod corripuntur, mutantur in melius, et mutata *manifestentur* in publico, et publicata fiant *lumen.* OMNE AVTEM QVOD MANIFESTATVR LVMEN EST. Id est, incipit *lu[49]men* esse, cum crediderit, et uobis adiungitur.

HI **5:14** (XXII.50–67) PROPTER QVOD DICIT: EXSVRGE et reliqua. Ego Q secundum ingeniolum meum omnes editiones ueterum Scripturarum, ipsaque Ebreorum uolumina, diligenter euentilans numquam hoc scriptum repperi. Nisi forte hoc dicamus: Quomodo olim profetae in concione populi loquebantur: *Haec dicit [55] Dominus,* et: *Quoniam Dominus locutus est,* ita et apostolum *Spiritu sancto plenum* repente in uerba quae *in se Christus loquebatur* erupisse atque dixisse: *Haec dicit Dominus.* Nec non et illud est disserendum, quomodo uni atque eidem dicatur quasi dormienti: *Surge qui dormis,* et quasi mortuo: *Exsurge a [60] mortuis.* Igitur quia et spiritus est hominis, quem semper in bonam partem scriptum inuenimus, et anima, cuius infirmitates et mortes legimus peccatorum, id quod nunc dicitur: *Surge qui dormis,* referatur ad spiritum, et quod sequitur: *Exsurge a mortuis,* animae coaptetur. *Anima enim quae peccauerit, ipsa [65] morietur.* Spiritus autem mortem numquam legimus. Christus uero *lux uera orietur* ei, qui *surrexit* de somno et *ex mortuis* fuerit suscitatus.

**5:15** (XXIII.1–4) QVOMODO CAVTE AMBVLETIS. Non ad insidias faciendas, sed ad *cauendum* peccatum, ut est illud: *Astutus dirigit gressus suos.* Aliter: *Caute,* id est, *discernentes bonum et malum.*

ESI **5:16** (XXIII.5–9) [5] REDIMENTES TEMPVS. Hoc est, poenitentia residuo *tempore* in bonis operibus perseuerantes *tempus* praeteritum in peccatis *redimentes,* quod *tempus* malitia hominum uenditum erat. QVONIAM DIES MALI SVNT: Per metanomiam pro his qui in *diebus* sunt, quia *dies mali* esse non possunt.